



## Kyrkostyrelsens cirkulär nr 20/2024

24.5.2024

### Ekonomiskt stöd till Kyrkan i Ingermanland

#### Bakgrund

Samarbetet mellan Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och Evangelisk-lutherska kyrkan i Ingermanland i Ryssland (Kyrkan i Ingermanland) har långa traditioner. Våra kyrkor har haft ett samarbetsavtal, det har ingåtts otaliga vänförsamlingsrelationer och många missionsorganisationer och väckelserörelser har nära samarbetsrelationer med Kyrkan i Ingermanland och dess församlingar. Samarbetets omfattning beskrivs bl.a. i Kyrkostyrelsens finska publikation Karjalasta Siperiaan – Inkerin evankelisluterilainen kirkko Venäjällä 2010–2020 (På svenska ung. Från Karelen till Sibirien – Den ingermanländska evangelisk-lutherska kyrkan i Ryssland 2010–2020). Publikationen är tillgänglig på [webben](#).

Vår kyrka och dess församlingar har också understött Kyrkan i Ingermanland ekonomiskt via många olika kanaler. Det har också samlats in kollekt för Kyrkan i Ingermanland, både i form av officiella och rekommenderade kollekt som Kyrkostyrelsen fastställt. Det ekonomiska stödet har styrts via stödföreningen för Ingermanlands kyrkas s.k. Villmanstrand-konto.

Efter att Rysslands anfallskrig mot Ukraina brutit ut våren 2022 gav biskoparna i sina överläggningar en anvisning, enligt vilken relationerna till Kyrkan i Ingermanland, inklusive det ekonomiska stödet, kan fortsätta också efter krigsutbrottet. Situationen har dock förändrats efter detta.

## **Ekonomiskt stöd till Kyrkan i Ingermanland rekommenderas inte under rådande omständigheter**

Europeiska unionens sanktioner mot Ryssland omfattar ett förbud mot export av kontanter (den s.k. förordningen om sektorsanktioner (EU) nr 833/2014, artikel 5 i). Genom sanktionerna förbjuds försäljning, leverans, överföring och export av kontanter i alla EU-medlemsstaters officiella valutor till Ryssland. I sitt beslut den 11 april 2024 meddelade Västra Finlands åklagardistrikt på både polisens och åklagardistriktets vägnar att det strider mot dessa EU-beslut att bistå Kyrkan i Ingermanland och leverera pengar till Ryssland. Utrikesministeriet bekräftade den 14 maj 2024 att sanktionerna mot Ryssland också omfattar penningrörelser mellan kyrkor. Dessutom har de finländska bankerna slutat förmedla betalningar till banker som är verksamma i Ryssland. Kyrkostyrelsen rekommenderar inte utförsel av pengar till Ryssland, till exempel i kontanter eller via andra kanaler, oberoende av valuta. Kyrkan och dess församlingar har inget reellt sätt att försäkra sig om att utförsel av kollekt eller andra penningmedel till Ryssland inte bryter mot sanktionslagstiftningen. Därför finns det under rådande omständigheter skäl att tills vidare avhålla sig från att ge ekonomiskt stöd till Kyrkan i Ingermanland, även om pengarna överförs via det s.k. Villmanstrand-kontot.

Enligt biskoparnas anvisning av den 25 april 2024 är det för närvarande inte möjligt att stöda Kyrkan i Ingermanland och dess församlingar ekonomiskt. Den 16 maj 2024 beslutade Kyrkostyrelsens ämbetskollegium att den kollekt som riktar sig till krisarbete i Kyrkan i Ingermanland stryks från listan över rekommenderade kollekt 2024.

Kyrkostyrelsen rekommenderar således att Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och dess församlingar tills vidare avhåller sig från ekonomiskt stöd till Kyrkan i Ingermanland. Kyrkostyrelsen rekommenderar inte heller förmedling av ekonomiskt stöd via missionsorganisationer eller väckelserörelser.

### **Kyrkostyrelsen**

Pekka Huokuna  
kanslichef

Kimmo Kääriäinen  
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334

Suomen evankelis-luterilainen kirkko  
Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland  
Kirkkohallitus / Kyrkostyrelsen

Eteläranta 8 / Södra kajen 8  
PL 210 / PB 210  
00131 Helsinki / Helsingfors

Vaihde / växel 09 180 21  
[kirkkohallitus@evl.fi](mailto:kirkkohallitus@evl.fi) / [kyrkostyrelsen@evl.fi](mailto:kyrkostyrelsen@evl.fi)  
[evl.fi](http://evl.fi)

Y-tunnus / FO-nr 0118950-33  
IBAN: FI47 8000 1000 0676 87  
BIC: DABAFIHH